19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Março de 2019.
Medida Provisória 2.199-14/2001;
b) Assuntos gerais. Colatina-
ES, 22 de março de 2019. Lúcio
Dalla Bernardina - Presidente do
Conselho de Administração.

Protocolo 469619

INVEST PARTICIPAÇÕES
IMOBILIÁRIAS S/A.

CNPJ 14.248.201/0001-17
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas para se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária a se realizar no dia
26/04/2019, às 09:00hrs, na Rua
Mário de Vargas Coutinho, 725,
Civit I, Serra/ES, CEP 29168-013,
a fim de deliberarem sobre os
seguintes assuntos: 1) Apreciação
e aprovação das contas do exercício
social encerrado em 31/12/2018;
2) Distribuição de Lucros; 3) Eleição
do conselho de administração; 4)
Outros assuntos. A administração
comunica que os documentos a
que se refere o Artigo 133 da Lei
6.404/76, encontram-se na sede
da companhia à disposição dos
acionistas. Serra/ES, 26 de Março
de 2019.

Protocolo 469769

JOÃO DOS SANTOS BARBOSA,
torna público que requereu a
SEMAG, por meio do processo n
º 7945/2019, Licença Ambiental
Simplificada-LAS , para atividade
de Lava Jato, na localidade Praia do
Morro, no Município de Guarapari-
ES.

Protocolo 469788

ESPETOS MANIA COMERCIAL LTDA-
ME, torna público que OBTEVE da
SEMDESU, através do Proc. Nº
29511/2018, a(s) Licença(s) LMR,
para a atividade de “FABRICAÇÃO
DE PRODUTOS DE CARNE”,
(1013901), na localidade de N S
DA PENHA, RUA RUBELITA, 10,
município de Vila Velha - ES.

Protocolo 469858

RIZZO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO
DE AREIA LTDA - ME, CNPJ:
17.527.234/0001-94 torna
público que obteve  junto à
SEMAM, Aracruz/ES, processo
nº 16791/2017, LMP 003/2019 e
LMI 002/2019 para EXTRAÇÃO DE
AGREGADOS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL (AREIA) na Faz. Pontal
do Papagaio, Rod. ES 010 km
86,5, Vila do Riacho, Aracruz/ES.
Processo DNPM 896.202/2017.

Protocolo 469860

S R FERNANDES RESTAURANTE
EIRELI, torna público que
Requereu a SEMA, por meio do
processo n° 5683/2019 Licença LAS
- Licença Ambiental Simplificada,
para atividade de Restaurante
e similares, localizado na Rua
Augusto de Mattos- nº0,Loja 01
-Centro, no Mun. de Guarapari -
ES.

Protocolo 469862

CASA DE SAÚDE SÃO BERNARDO S/A
CNPJ N.º 31.488.208/0001-25

NIRE N.º 32300032508

Ata de Assembleia Geral Extraordinária de 06 de dezembro de 2018

Data, Hora e Local: Aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2018 (dois
mil e dezoito), às 09:00 horas, na Rua Madeira de Freitas, n° 44, Praia do
Canto, CEP 29.055-320, Vitória/ES.

Presenças: Presença dos acionistas representando a totalidade de
100% (cem por cento) do capital social, conforme assinaturas apostas
no livro presença de acionista, em atendimento a convocação por carta
convite datada de 20 de novembro de 2018, a saber: São Bernardo Apart
Hospital S/A, neste ato representada por seu diretor Leonan Tofoli, e por
sua diretora Elaine Aparecida Ronconi; Walter Luiz Dalla Bernardina e
Rowena de Castro Dalla Bernardina, Mesa: Walter Luiz Dalla Bernardina -
Presidente, Rowena de Castro Dalla Bernardina - Secretária.
Ordem do Dia: Apreciar e votar as seguintes propostas da diretoria:
1) Transferência das ações da empresa São Bernardo Apart Hospital S/A;
2) Redução do Capital Social.
Deliberações Tomadas por Unanimidade:
1) O acionista: São Bernardo Apart Hospital S/A cede e transfere 18.512.891
(dezoito milhões, quinhentos e doze mil, oitocentos e noventa e um) cotas
de capital, representando R$ 18.512.891,00 (dezoito milhões, quinhentos
e doze mil, oitocentos e noventa e um reais) aos seus acionistas Rowena
de Castro Dalla Bernardina e Walter Luiz Dalla Bernardina da seguinte
forma: Rowena de Castro Dalla Bernardina - 170.060 (cento e setenta mil,
e sessenta) cotas de ações representando R$ 170.060,00 (cento e setenta
mil, e sessenta reais); Walter Luiz Dalla Bernardina - 18.342.831 (dezoito
milhões, trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um) cotas
de ações representando R$ 18.342.831,00 (dezoito milhões, trezentos e
quarenta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais);
2) Redução do Capital Social que passará de R$ 44.925.000,00 (quarenta
e quatro milhões, novecentos e vinte e cinco mil reais), dividido em
44.925.000 (quarenta e quatro milhões, novecentos e vinte e cinco
mil) ações ordinárias nominativas, do valor nominal unitário de R$ 1,00
(um real) cada uma, para R$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de
reais), dividido em 36.000.000 (trinta e seis milhões) ações ordinárias
nominativas, do valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma.
A redução corresponde: ao cancelamento de R$ 889.755,00 (oitocentos
e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), dividido em
889.755 (oitocentos e oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco)
ações ordinárias nominativas, no valor nominal unitário de R$ 1,00 (um
real) cada uma não integralizadas pelo acionista São Bernardo Apart
Hospital S/A, e a recompra de R$ 8.035.245,00 (oito milhões, trinta e
cinco mil e duzentos e quarenta e cinco reais), dividido em 8.035.245
(oito milhões, trinta e cinco mil e duzentos e quarenta e cinco) ações
ordinárias nominativas, no valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real)
cada, do acionista São Bernardo Apart Hospital S/A. Em consequência das
transferências de ações e da redução do capital social, o novo quadro
acionário ficará assim distribuído:

ACIONISTAS AÇÕES
ORDINÁRIAS

R$ PERCENTUAL

São Bernardo
Apart Hospital
S/A

8.173.809 R$ 8.173.809,00 22,70

Walter Luiz Dalla
Bernardina

25.386.721 R$
25.386.721,00

70,52

Rowena de
Castro Dalla
Bernardina

2.439.470 R$ 2.439.470,00 6,78

Total 36.000.000 R$
36.000.000,00

100,00

Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o Presidente suspendeu os
trabalhos pelo tempo necessário à lavratura da presente ata. Reabertos os
trabalhos, foi a presente lida e aprovada integralmente, sendo assinado
por todos os acionistas.
Assinaturas: Walter Luiz Dalla Bernardina - Presidente, Rowena de Castro
Dalla Bernardina - Secretária. Acionistas: São Bernardo Apart Hospital
S/A, representada por seu diretor Leonan Tofoli e diretora secretária Elaine
Aparecida Ronconi; Walter Luiz Dalla Bernardina e Rowena de Castro Dalla
Bernardina.

Ata da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 06/12/2018, com
certificado de registro em 12/03/2019 12:29 sob n.º 20192083279,
protocolo n.º 192083279 de 15/02/2019, código de verificação
11901100203.

Protocolo 469887

MARCA CAFÉ COMº
EXPORTAÇÃO S.A.

CNPJ/MF Nº 32.483.711/0001-
50

NIRE 32 300 023 835
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores
acionistas a reunirem em
Assembleia Geral Ordinária e
Extraordinária, no dia 26/04/2019,
às 09:00 (nove) horas, na sede da
Companhia, situada na Avenida
Nossa Senhora dos Navegantes
nº 675, Conj.1200 A, Enseada do
Suá, Vitória-ES, CEP 29.050-912,
para deliberar sobre as matérias
constantes da ordem do dia:
ORDEM DO DIA - 1. Aprovação
das Demonstrações Contábeis
encerrada em 31/12/2018; 2.
Destinação do Resultado do
Exercício; 3. Constituição de
reserva para contingências; e 4.
Demais assuntos de interesses da
Companhia. Os administradores
comunicam, que os documentos
encontram-se à disposição dos
acionistas na sede da Companhia.
Mário de Abreu Guerra

Diretor Superintente.
Protocolo 469897

“ROOTING EXPORT EIRELI”
torna publico que requereu da
SEMEARH, através do processo no
002228/2019, Licença Simplificada
- LMS, para central de seleção,
tratamento de embalagem de
produtos vegetais, packing house;
na localidade da Rua Armando
Antônio Walsh Nº 258, galpão 1,
bairro Vale das Palmas, cidade
Marechal Floriano/ES, CEP 29.255-
000.

Protocolo 469932

ORNATO S.A INDUSTRIAL E
PISOS E AZULEJOS

CNPJ 28.167.955/0001-57
NIRE 32300004113

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos aos acionistas da
ORNATO S.A INDUSTRIAL E PISOS
E AZULEJOS que se encontram à
sua disposição, na sede social da
empresa, na Avenida Guarapari,
nº 839, 2º Pavimento, Bairro Vila
Nova, Município de Serra, Estado
do Espírito Santo, CEP 29160-120,
os documentos a que se refere o
artigo 133 da Lei nº 6.404, de 15
de dezembro de 1976, relativos ao
Exercício Social, encerrado aos 31
de dezembro de 2018.
Serra, ES, 25 de março de 2019.

DIRETORIA
Protocolo 469945

Associação Espírito-Santense
do Ministério Público - AESMP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Na forma do Art. 28 e seguintes
do Estatuto da ASSOCIAÇÃO
ESPÍRITO-SANTENSE DO
MINISTÉRIO PÚBLICO - AESMP,
ficam os Senhores Associados
CONVOCADOS para a ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRADINÁRIA, a ser
realizada no dia 15 de Abril de 2019

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial